
2024 年 11 月 12 日 

ALC-MobileⅢ 

ALC-MobileⅢ Digi-Tacho-Link 

ご使用中のお客様 

東海電子株式会社     

カスタマーサービス部     

 

ALC-MobileⅢ 本体バージョンアップのお知らせ 

 

拝啓  

平素より、弊社製品「ALC-MobileⅢ」「ALC-MobileⅢ Digi-Tacho-Link」をご愛用いただき誠に

ありがとうございます。 

 この度、製品のバージョンアップをさせていただきます。 

 下記にて、更新手順を記載しておりますので、アップデートを行っていただきますようお願い申し上げます。 

 今後もお客様への一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、引き続きご愛用いただきますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

〈対象製品〉 

「ALC-MobileⅢ」 

「ALC-MobileⅢ Digi-Tacho-Link」 

 

〈内容〉 

 本体プログラムの更新 

  



〈お客様へのお願い〉 

 

■定期校正センサーが届いてからアップデートされるお客様 

 対象製品をご使用中のお客様におかれましては、2024 年 11 月 14 日以降に発送される定期校正

センサーに、更新プログラムが含まれております。定期校正センサーをお受取りになりましたら、センサーの

交換を実施ください。更新の方法は測定器起動時にディスプレイに表示されるご案内のとおり作業をお願

いいたします。 

 

■ALC-MobileⅢ 即時アップデートが可能なお客様 

【2024 年 4 月 1 日以降にご購入、または校正（センサー交換）を実施いただいたお客様】 

 2024 年 11 月 14 日 13 時以降にスマートフォンアプリ「運輸安全 Uni」を使用してアルコール測定を

実施すると、「運輸安全 Uni」から即時測定器アップデートを行うことが可能となります。 

 

〇操作方法につきましては、以下をご参照ください。 

https://sites.google.com/view/td20240401/uni-01?authuser=0 

※なお、14 日の午前中に「運輸安全 Uni」をご利用されたお客様につきましては、15 日以降にアップデ

ートを行うことが可能となります。 

 

〇操作方法やご不明な点ございましたら、弊社問合せ窓口までご連絡をお願い申し上げます。 

以上 

 

東海電子株式会社 コンタクトセンター 

TEL:0120-609-100 

（受付時間 平日 9:00～17:30） 


